AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

DATA DA ABERTURA DIA 07/12/2017AS 09:00 HS.

PREGAO PRESESENCIAL NQ 2017.11.23.1-PP

Comeéercio e Servicos

/

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELE- ME

CNPJ Ng 21.810.730/0001-28INCRICAO MUNICIPAL Ng 28049

/

INSCRICAO ESTADUAL Ng 06.495.935-0

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4 /
RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SAO MATEUS CANINDE— CE, CEP 62.700-000. f

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIA DIVERSOS DESTINADOS A EDUCAGAO INTANTIL E CRECHES, COM RECURSOS
ADVINDOS DO FNDE (EI NOVAS TURMAS) E (EI NOVOS ESTABELECIMENTOS MANUTENGCAO DA EDUCAGAO
INFANTILTD) ATENDENDO A META 1 DO PME ) PLANO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO. /

ITEM

01

02

03

04

05

ITEM

01

02

03
04

05

06

07

ESPECIFICACAO

SHAMPOO INFANTIL 1L.

TOLHA DE BANHO TAM. (M)

TOALHA DE MAO

LENCOL COM ESTAMPA INFANTIL

LENGOL COM ELASTICO COM ESTAMPA
INFANTIL.

LOTEI

QTD

40

120

120

120

120

UND

LITRO

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADES

MARCA

PALMOUV
E KIDS
ABEL
ARTES

ABEL
ARTES

ABEL
ARTES

ABEL
ARTES

R$ 12.152,00 ( DOZE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

ESPECIFICACAO
KIT ESCOLAR DE PLASTICO
POLIPROPILENO CONTENDO 01 PRATO,
01 CANECA E 01 COLHER (CORES
VARIADAS) PRATO, CAPACIDADE 800
ML E DIAMETRO 22;5; CANECA,
CAPACIDADE 300ML E COLHER 6 ML.

CALDEIRAO DE ALUMINIO 20L

PANELA DE PRESSAO 10 LITROS
ALUMINIO

JARRA DE VIDRO COM TAMPA 2L

POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTO
TAMANHO G

POTES DE PLASTICO PARA
MANTIMENTOS TAM (M)

CONCHA PARA SERVIR TAM (G)

LOTE Il

QTD

KIT

01

01
05

05

05

02

UND

1.430

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE

UNIDADES

UNIDADE

UNIDADES

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME

RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SAO MATEUS, CEP 62.71

CNPJ: 21.810.730/0001-28
FONE: (85) 9 97747597

MARCA

PLASTIC

ALUMINIO
HAVAI

PANELUX
RUVOLO
SANREMO

SANREMO

BRINOX

VR. UNIT

17,00

16.50

4,10

35,00

40,00

VR. UNIT

13,00

37,00

100,00
26,50

8,10

5,20

15,20

VR. TOTAL

680,00 /'

1.980,00 /
492,00 /

4.200,00 S

/

4.800,00

12.152,00/f,,

VR. TOTAL

/
18.590,00

37,00

100, oCT
132,50

40,50/ 1

26,00 '/

30,40 /



08
09
10
11
12
13
14
15
16

Comercia e Servicos

CONCHA PARA SERVIR TAM (M)
COLHER PARA SERVIR TAM (G)
COLHER PARA SERVIR TAM (M)
COLHER TIPO INOX

FACA TIPO INOX

GARFO TIPO INOX

FACA PARA COZINHA TAM (G)
BACIA PLASTICA MEDIA

COPO P/LIQUIFICADOR

02
02
02
06
06
06
02
04
02

UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES
UNIDADES

BRINOX
BRINOX
BRINOX
BRINOX
BRINOX
BRINOX
BRINOX
SANREMO
WALLITA

f 11,50
15,50
11,10
3,10
3,10
2,42
13,20
8,30
23,30

R$ 19.190,52 ( DEZENOVE MIL CENTO E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

ITEM

01

02

ITEM

01

02

32.16
003

04

05

06

07

08

09

ESPECIFICACAO

COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO

NAS MEDIDAS DE 185 CM DE
COMPRIMENTO X65 CM DE LASRGURA
E DCM DE ESPESSURA, COM
REVESTIMENTO EM KOURINO NA COR
AZUL REAL.
COLCHAO DE SOLTEIRO - 1,38X 14 CM

LOTEV
QTD

60

120

UND

UNIDADE

UNIDADE

marca

DEDO
BRINQUE

GAZIN

R$ 32.160,00 (TRINTA E DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS)

ESPECIFICACAO
SABAO EM PO, TENSOATIVO
BIODEGRADAVEL, 500GR, CAIXA COM
24 UNIDADES
DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24
500 ML
DESINFETANTE LIQUIDO, A BASE DE
PINHO, FRASCO 500 ML, CAIXA COM 12
UNIDADES
LIMPADOR MULTI PARA LIMPEZA
PESADA, CAP 500 ML CAIXA COM 24
UNIDADES
FILME TRANSPARENTE DE PVC ROLO DE
30 METROS, ME 25CMX30CM
VASOURA MULTISUSO CERDAS MACIAS
E PLUMADAS, CAIXA COM 16
UNIDADES.

POLIDOR DE ALUMINIO 24X500ML

SABAO EM TABLETES, 200 GR, PACOTE
COM 5 UNIDADES

PANO DE COPA E COZINHA ALGODAO,
MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 5

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI -

LOTE VI

QTD UND
12 CAIXA
09 CAIXA
09 CAIXA
09 CAIXA
50 ROLO
12 CAIXA
20 CAIXA
48 PACOTE
50 PACOTE

ME

MARCA

INVICTO

BECKER

ECONOMICO

FACILITA

GUARUFILME

DIFRANCIS

MEU LAR

FC

ISA

comerOcg

RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SAO MATEUS, CEP 62.700-000
CNPJ:21.810.730/0001-28
FONE: (85) 9 97747597

VR. UNIT

116,00

210,00

VR. UNIT

144,00

96,00

48,00

153,00

8,00

192,00

60,00

8,00

28,00

o<l

23,00
31,00 (
2220
18,60
18,60
1452
26,40
33,20
46,60

19.190,52 ,

VR. TOTAL
6.960,00

25.200,00
32.160,00

VR. TOTAL

1728,00

= 864,00

{32,00

7j.377,00jj"
400,00")

3.072,00

V

1.jP0,00
184,00 |

,1.400,0a



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Jo

UNIDADES

SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LTS,
PACOTE COM 100 UNIDADES

SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA
40LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE
MADEIRA

PAPEL ALUMINIO, MED 100MX30CM -
ROLO

PEDRA SANITARIA, DESODOR
GERMICIDA, BACTERICIDA 40GR, CAIXA
COM 1 UNIDADE

VASSOURA PELO SINTETICO, CABO
REFORCADO, ROSQUEADO, BASE 50
CM, C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO
EM PLASTICO.

RODO - PARA LIMPEZA, COM
BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE
LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA
REVESTIDO EM PLASTICO.

CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL
PLASTICO 72 LITROS

BACIA DE PLASTICO -G 40 LTS

FITA ADESIVA PARA BEBE, MEDINDO
19MMX20M

ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE
POLIURETANO, PACOTE COM 10
UNIDADES

BALDE PLASTICO COM ALGA 10 LITROS

BALDE PLASTICO COM 60 LITROS COM
TAMPA

PANO PARA LIMPEZA MULTI USO,
PACOTE COM 5 UNIDADES

ESCOLA DE NYLON PARA PIA
TAMANHO (P)

ESCOLA DE NYLON PARA PIA GRANDE

TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM
100 UNIDADE

PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS
23X21 PACOTE C/1000 FOLHAS, FARDO
COM 6 PACOTES

AGUA SANITARIA CAIXA COM 12
UNIDADES DE 1000ML

e Servicos

50

30

15

50

480

120

100

10

100

100

10

30

30

10

20

20

05

100

24

PACOTE

PACOTE

UNIDADE

ROLO

CAIXA

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

PACOTES

UNIDADE

UNIDADE

PACOTE

UNIDADE

UNIDADE

PACOTE

FARDO

CAIXA

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO El,
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SAO MATEI
CNPJ:21.810.730/0001
FONE: (85) 9 97747597

C rT:)'INA )
O rdrailr-r—ia
Clar_
RAVA 28,00
RAVA 12,00
DIFRANCIS 22,00
THERMOPRAT 39,00
DESODOR 3,00
DIFRANCIS 25,00
DIFRANCIS 9,00
SANREMO 120,00
ARQPLAST 25,00
FITA BABY 10,00
TININDO 5,00
TOYPLAST 5,00
TOYPLAST 12,00
LIFE CLEAN 5,00
DIFRANCIS 8,00
DIFRANCIS 11,00
COSNITI\;/YFICOS 12,00
STAR PAPER 16,00
JOFEL 15,00

ME
L62.700-000

yj.400,00

1/360,00

\J 330,00

i"JL.950,00

r"/L.440,00

j3.000,00

900,00

\J

'7J.200,00

2.500,00
i/

,1.000,00

50,00
[/

1750,00

ﬁ60,00

y50,00
g 160,00 M
N"20,00m

\ j 60,00
\ji.600,00

60,00



29

30

31

32

33

34

35

36

ioO e Servicos

ALCOOL GEL A 70% 500 ML, CAIXA
COM 12 UNIDADES

ALCOOL COMUM ETILICO HIDRATADO,
CONCENTRACAO 92,8, 500 ML CAIXA
COM 12 UNIDADES

ESCOVA PARA SANITARIO - ESCOVA
COM CERDAS DE PLASTICO OU
POLIDORES SUAVES PARA LIMPEZA EM
VASOS SANITARIO, COM BASE EM
PLASTICO RESISTENTE.

FLANELA PARA  LIMPEZA  100%
ALGODAO, MED 40X60, PACOTE COM
12 UNIDADES

PA PLASTICA PARA LIXO, COM CABO DE
MADEIRA

ACIDO  CLORIDRICO  (MURIATICO),
FRASCO COM 1000 ML CAIXA COM 12
LITROS

PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA,
FARDO C/16 PACOTES COM 4 ROLOS
16X4X30METROS

PANO DE CHAO ALVEJADO, MEDINDO
0,90%0,60, PACOTE COM 3 UNIDADES

3IMA

02 CAIXA SANTA CRUZi 132,00
05 CAIXA SANTA CRUZ 72,00
40 UNIDADE DIFRANCIS 14,00
10 PACOTE POPO 24,00
20 UNIDADE BETTANIN 28,00
01 CAIXA BRASIL 46,80
48 FARDO NEVE 10,00
80 PACOTES POPO 9,00

R$31.174,80 (TRINTA EHUM MIL CENTO ESETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ITEM

01

02

03

ESPECIFICACAO

KIT PEDAGOGICO 4 ANOS,
LINGUAGEM/MATEMATICA E
SOCIEDADE/ NATUREZA-COTENDO: 2
LIVROS DO ALUNO (LINGUAGEM E
MATEMATICA/SOCIEDADE E
NATUREZA; LIVRO DA FAMILIA DE
ORIENTACOES PSICOPEDAGOGICAS; E
AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO
ALUNO.

KIT PEDAGOGICO 5 ANOS,
LINGUAGEM/MATEMATICA E
SOCIEDADE/NATUREZA - CONTENDO: 2
LIVROS DO ALUNO (LINGUAGEM E
MATEMATICA/SOCIEDADE E
NATUREZA; LIVRO DA FAMILIA DE
ORIENTACOES PSICOPEDAGOGICAS; E
AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO
ALUNO.

KIT PEDAGOGICO DE SALA DE AULA
CONTENDO; BOLSA EM LONITA C/
IMPRESSAO GRAFICA - LIVROS DO

LOTE VII
QTD UND MARCA VR. UNIT
558 KIT IPDH 205,00
633 KIT IPDH 206,00
80 KIT IPDH 250,00

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SAO MATEUS, CEP 62"
CNPJ:21.810.730/0001-28
FONE: (85) 9 97747597

/234,00
Vi o1

~ 60,00

20,00

J240.00

\J)60,00

J 46,80

~JjJ80,00

J 20,00

31.147,80/

VR. TOTAL

114.390,00
/

130.398,00

20.000,00'



Comeéercio e Servicos

PROFESSOR; 10 CARTAZES COM " <
DIVERSOS GENEROS TEXTUAIS; 01 CD
COM GENEROS MUSICAIS; 01
PROPOSTA PEDAGOGICA PARA 0
PROFESSOR LIVRO DA FAMILIA DE
ORIENTAGOES PSICOPEDAGOGICAS.
R$ 264.788,00 ( DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS) 264.788,00

VALOR TOTAL: R $ 359.438,32CTREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
E TRINTA E DOIS CENTAVOS). PRAZO DE ENTREGA: ATE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIGAO
DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO..VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observacoes:

= O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitacdo e cumprira todas as obrigacbes contidas no
anexo | - Termo de Referéncia deste edital.

= Independente de declaracdo expressa, fica subentendida que no valor proposto estdo incluidas todas as
despesas necessarias a execugao dos servigos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licencgas, alvaras, multas e/ou qualquer infracdes;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela

Canindé, 06 de DEZEMBRO de 2017.

ISA COMERCIO ESERVICOS
21.810.730/0001-28

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SAO MATEUS, CEP 62.700-000
CNPJ:21.810.730/0001-28
FONE: (8S) 9 977A7S97



