

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

DATA DA ABERTURA DIA 07/12/2017 AS 09:00 HS.

PREGÃO PRESESENCIAL №. 2017.11.23.1-PP MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELE— ME

CNPJ №. 21.810.730/0001-28 INCRIÇÃO MUNICIPAL №. 28049 INSCRIÇÃO ESTADUAL №. 06.495.935-0 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4

RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE – CE, CEP 62.700-000.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIA DIVERSOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO INTANTIL E CRECHES, COM RECURSOS ADVINDOS DO FNDE (EI NOVAS TURMAS) E (EI NOVOS ESTABELECIMENTOS MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL TD) ATENDENDO A META 1 DO PME) PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

		LOTE	1			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	SHAMPOO INFANTIL 1L.	40	LITRO	PALMOLIV E KIDS	17,00	680,00
02	TOLHA DE BANHO TAM. (M)	120	UNIDADE	ABEL ARTES	16.50	1.980,00 /
03	TOALHA DE MAO	120	UNIDADE	ABEL ARTES	4,10	492,00 /
04	LENÇOL COM ESTAMPA INFANTIL	120	UNIDADE	ABEL ARTES	35,00	4.200,00 <
05	LENÇOL COM ELASTICO COM ESTAMPA INFANTIL.	120	UNIDADES	ABEL ARTES	40,00	4.800,00
	R\$ 12.152,00 (DOZE MIL, CENTO	E CINQUI	ENTA E DOIS M	IIL REAIS)		12.152,00/

	LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL		
01	KIT ESCOLAR DE PLASTICO POLIPROPILENO CONTENDO 01 PRATO, 01 CANECA E 01 COLHER (CORES VARIADAS) PRATO, CAPACIDADE 800 ML E DIAMETRO 22;5; CANECA, CAPACIDADE 300ML E COLHER 6 ML.	KIT	1.430	PLASTIC	13,00	18.590,00		
02	CALDEIRAO DE ALUMINIO 20L	01	UNIDADE	ALUMINIO HAVAI	37,00	37,00		
03	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS ALUMINIO	01	UNIDADE	PANELUX	100,00	100,00		
04	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 2L	05	UNIDADE	RUVOLO	26,50	132,50		
05	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTO TAMANHO G	05	UNIDADES	SANREMO	8,10	40,50		
06	POTES DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS TAM (M)	05	UNIDADE	SANREMO	5,20	26,00		
07	CONCHA PARA SERVIR TAM (G)	02	UNIDADES	BRINOX	15,20	30,40		

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CEP 62.700-000 CNPJ : 21.810.730/0001-28 FONE: (85) 9 97747597







08						
UO	CONCHA PARA SERVIR TAM (M)	02	UNIDADES	BRINOX	/ 11,50	23,00
09	COLHER PARA SERVIR TAM (G)	02	UNIDADES	BRINOX	15,50	31,00
10	COLHER PARA SERVIR TAM (M)	02	UNIDADES	BRINOX	11,10	22,20
11	COLHER TIPO INOX	06	UNIDADES	BRINOX	3,10	18,60
12	FACA TIPO INOX	06	UNIDADES	BRINOX	3,10	18,60
13	GARFO TIPO INOX	06	UNIDADES	BRINOX	2,42	14,52
14	FACA PARA COZINHA TAM (G)	02	UNIDADES	BRINOX	13,20	26,40
15	BACIA PLASTICA MEDIA	04	UNIDADES	SANREMO	8,30	33,20
16	COPO P/ LIQUIFICADOR	02	UNIDADES	WALLITA	23,30	46,60
R\$	19.190,52 (DEZENOVE MIL CENTO E N	OVENTA REA	IS E CINQUENT	A E DOIS CEN	TAVOS)	19.190,52

		LOTE	V			
ПЕМ	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO - NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X65 CM DE LASRGURA E DCM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EM KOURINO NA COR AZUL REAL.	60	UNIDADE	DEDO BRINQUE	116,00	6.960,00
02	COLCHAO DE SOLTEIRO – 1,38X 14 CM	120	UNIDADE	GAZIN	210,00	25.200,00
	R\$ 32.160,00 (TRINTA E DOIS I	MIL CENTO	D E SESSENTA I	REAIS)		32.160,00

	LOTE VI								
ITEM	<i>ESPECIFICAÇÃO</i>	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL			
01	SÃBAO EM PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	12	CAIXA	INVICTO	144,00	1728,00			
02	DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 500 ML	09	CAIXA	BECKER	96,00	/864,00			
32.16 003	DESINFETANTE LIQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	09	CAIXA	ECONOMICO	48,00	432,00			
04	LIMPADOR MULTI PARA LIMPEZA PESADA, CAP 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES	09	CAIXA	FACILITA	153,00	1.377,00			
05	FILME TRANSPARENTE DE PVC ROLO DE 30 METROS, ME 25CMX30CM	50	ROLO	GUARUFILME	8,00	400,00			
06	VASOURA MULTISUSO CERDAS MACIAS E PLUMADAS, CAIXA COM 16 UNIDADES.	12	CAIXA	DIFRANCIS	192,00	3.072,00			
07	POLIDOR DE ALUMINIO 24X500ML	20	CAIXA	MEU LAR	60,00	1.200,00			
08	SABÃO EM TABLETES, 200 GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	48	PACOTE	FC	8,00	384,00			
09	PANO DE COPA E COZINHA ALGODAO, MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 5	50	PACOTE	ISA COMERCIO	28,00	1.400,00			

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CEP 62.700-000 CNPJ : 21.810.730/0001-28 FONE: (85) 9 97747597





				~		
	UNIDADES			Cs.,		
10	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES	50	PACOTE	RAVA	28,00	1.400,00
11	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	30	PACOTE	RAVA	12,00	√ 360,00
12	ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE MADEIRA	15	UNIDADE	DIFRANCIS	22,00	<i>U</i> 330,00
13	PAPEL ALUMINIO, MED 100MX30CM — ROLO	50	ROLO	THERMOPRAT	39,00	1.950,00
14	PEDRA SANITARIA, DESODOR GERMICIDA, BACTERICIDA 40GR, CAIXA COM 1 UNIDADE	480	CAIXA	DESODOR	3,00	1.440,00
15	VASSOURA PELO SINTETICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50 CM, C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO.	120	UNIDADE	DIFRANCIS	25,00	3.000,00
16	RODO — PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO.	100	UNIDADE	DIFRANCIS	9,00	900,00
17	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLASTICO 72 LITROS	10	UNIDADE	SANREMO	120,00	1.200,00
18	BACIA DE PLASTICO – G 40 LTS	100	UNIDADE	ARQPLAST	25,00	2.500,00
19	FITA ADESIVA PARA BEBE, MEDINDO 19MMX20M	100	UNIDADE	FITA BABY	10,00	1.000,00
20	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	10	PACOTES	TININDO	5,00	50,00
21	BALDE PLASTICO COM ALÇA 10 LITROS	30	UNIDADE	TOYPLAST	5,00	150,00
22	BALDE PLASTICO COM 60 LITROS COM TAMPA	30	UNIDADE	TOYPLAST	12,00	360,00
23	PANO PARA LIMPEZA MULTI USO, PACOTE COM 5 UNIDADES	10	PACOTE	LIFE CLEAN	5,00	50,00
24	ESCOLA DE NYLON PARA PIA, TAMANHO (P)	20	UNIDADE	DIFRANCIS	8,00	160,00
25	ESCOLA DE NYLON PARA PIA GRANDE	20	UNIDADE	DIFRANCIS	11,00	220,00
26	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADE	05	PACOTE	EW COSMETICOS	12,00	V60,00
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 23X21 PACOTE C/1000 FOLHAS, FARDO COM 6 PACOTES	100	FARDO	STAR PAPER	16,00	1.600,00
28	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	24	CAIXA	JOFEL	15,00	V ^{360,00}

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI -- ME RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CEP.62.700-000 CNPJ : 21.810.730/0001-28 FONE: (85) 9 97747597 NO G



				111		
29	ALCOOL GEL A 70% 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	02	CAIXA	SANTA CRUZ	132,00	234,00
30	ALCOOL COMUM ETILICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8, 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	05	CAIXA	SANTA CRUZ	72,00	360,00
31	ESCOVA PARA SANITARIO — ESCOVA COM CERDAS DE PLASTICO OU POLIDORES SUAVES PARA LIMPEZA EM VASOS SANITARIO, COM BASE EM PLASTICO RESISTENTE.	40	UNIDADE	DIFRANCIS	14,00	560,00
32	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODAO, MED 40X60, PACOTE COM 12 UNIDADES	10	PACOTE	POPO	24,00	240,00
33	PA PLASTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	20	UNIDADE	BETTANIN	28,00	\$60,00
34	ACIDO CLORIDRICO (MURIATICO), FRASCO COM 1000 ML CAIXA COM 12 LITROS	01	CAIXA	BRASIL	46,80	J46,80
35	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16 PACOTES COM 4 ROLOS 16X4X30METROS	48	FARDO	NEVE	10,00	A80,00
36	PANO DE CHÃO ALVEJADO, MEDINDO 0,90X0,60, PACOTE COM 3 UNIDADES	80	PACOTES	POPO	9,00	720,00
R\$	31.174,80 (TRINTA E HUM MIL CENTO E SE	TENTA E	QUATRO REA	AIS E OITENTA CE	NTAVOS)	31.147,80

		LOTE V	II .			
ITEM	<i>ESPECIFICAÇÃO</i>	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	KIT PEDAGOGICO 4 ANOS, LINGUAGEM/MATEMATICA E SOCIEDADE/ NATUREZA-COTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (LINGUAGEM E MATEMATICA/SOCIEDADE E NATUREZA; LIVRO DA FAMILIA DE ORIENTAÇÕES PSICOPEDAGOGICAS; E AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO ALUNO.	558	КІТ	IPDH	205,00	114.390,00
02	KIT PEDAGOGICO 5 ANOS, LINGUAGEM/MATEMATICA E SOCIEDADE/NATUREZA – CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (LINGUAGEM E MATEMATICA/SOCIEDADE E NATUREZA; LIVRO DA FAMILIA DE ORIENTAÇOES PSICOPEDAGOGICAS; E AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO ALUNO.	633	KIT	IPDH	206,00	130.398,00
03	KIT PEDAGOGICO DE SALA DE AULA CONTENDO; BOLSA EM LONITA C/ IMPRESSAO GRAFICA — LIVROS DO	80	KIT	IPDH	250,00	20.000,00

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CEP 62. 700-000 CNPJ : 21.810.730/0001-28 FONE: (85) 9 97747597



	Carlon 3	
PROFESSOR; 10 CARTAZES COM	The same of the sa	
DIVERSOS GENEROS TEXTUAIS; 01 CD		
COM GENEROS MUSICAIS; 01		
PROPOSTA PEDAGOGICA PARA O		
PROFESSOR LIVRO DA FAMILIA DE		
 ORIENTAÇOES PSICOPEDAGOGICAS.		
 * - · · · · · · · · · · · · · · · ·		

R\$ 264.788,00 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

264.788,00

VALOR TOTAL: R \$ 359.438,32(TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO..VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela

Canindé, 06 de DEZEMBRO de 2017.

ISA COMERCIO E SERVIÇOS

21.810.730/0001-28